

TARTU VALLAVOLIKOGU KOGUKONNA-JA KULTUURIKOMISJONI KOOSOLEK

PROTOKOLL NR 13

17.01.2023

Lähte Raamatukogus

Aeg: 17.01.2023, algus kell 16.00, lõpp kell 17.50

Koosolekut juhatas kogukonna- ja kultuurikomisjoni esimees Aune Sepp.

Koosolekust võtsid osa: komisjoni liikmed Jaanika Kreela, Külli Suvi, Aune Sepp, Veronika Täpsi ja Mariann Vink

Puudusid: Meeli Kruus, Meelis Villems.

Päevakord ja koosoleku käik:

1. Sõltuva üksuse kohustuste tagamine.
Komisjon leiab, et vana bussi väljavahetamine vähekasutatud sõiduki vastu on igati vajalik ning toetame antud eelnõud:
Hääletamisel 5 poolthäält.
2. Projektis „Lähte Tervisespordikeskuse olme-ja teenindushoone ehitamine“ osalemine.
Vajadus olme-ja teenindushoone järele on suur: varustusruumid, pesuruumid..jne.
Komisjon hääletab 5 poolthäälega projektis osalemise kasuks.
3. Riigikogu valimisteks jaoskonnakomisjonide moodustamine.
Komisjon otsustab 5 poolthäälega eelnõu heaks kiita.
4. Tartumaa Arengustrateegia 2040 heakskiitmine.
Komisjonis arutusel olnud mitmeid kordi Arengustrateegia otsustatakse 5 poolthäälega heaks kiita.
5. Revisjonikomisjoni 2023.a. tööplaani kinnitamine.
Meie komisjon leiab, et esitatud on üldsõnaline visioon 2023.a.-ks. Soovitame tegevusplaani täiendavalt ikkagi konkretiseerida, ajaline mõõde vähemalt kvartaalselt täpsustada. Sellele vaatamata on revisjonikomisjonil õigus igal ajal valla allasutuste ja vallavalitsuse tööd (dokumentide õigsust, eelarve sihipärast kasutamist, personalitööd jne.) kontrollida, puudustele tähelepanu juhtida ning volikogu teavitada. Samas peaks see olema siiski ajaliselt planeeritud ning aruandlus dokumenteeritud.
6. Tartu valla 2023.a. eelarve II lugemine ja vastuvõtmine.
Eelarvest rääkides on komisjoniliikmetel väga teravalt mälus eelmisel aastalõpul eelarve kärped. Põhiline mure on see, et asutuse juhtidega ei räägitud enne raha äravõtmist. See küsimus on siiski juba lahenduse leidnud uue eelarve näol. Asutuste juhid paluvad, et 2023.a.-l oleks rohkem suhtlemist eelarve koostamise osas; kuid komisjon leiab ka, et eelarvet asutusele peaks ikka iga juht ise tegema, mitte ainult raamatupidajatele lootma. Otsustatakse toetada 2023.a. eelarve vastuvõtmist 5 poolthäälega.

7. Tabivere Põhikooli direktori pöördumine.

Komisjonile on kirja sisu teada: 0,5 kojamehe ametikoha lisamine kooli eelarverele rääkimata läbi kooli juhiga.

Komisjon leiab, et 0,5 ametikoha lisamine koos eelarvega on küll nii suure asutuse puhul hea, kuid lisama peaks sel juhul varustusele ja tehnikale kuluv eelarve ning kindlasti ei ole kohane ametinimetus Kojamees. Koolile tuleks ilmselt kasuks, kui asutusel oleks majandustöötaja, kelle ametikohustuste hulka kuuluks väiksemad remonditööd ning aastaringne õueala korrashoid nii, nagu on valla teistel suurematel koolidel ja lasteaedadel.

Tartu valla Kommunaal osutab teenust muidugi senikaua, kuni kool leiab töölise.

Selles osas räägivad veel osapooled läbi, kuidas kõige parem oleks jätkata, kuid komisjon leiab, et hea lahenduse leidmiseks peaks omavaheline suhtlemine kõigi osapoolte vahel olema eelkõige viisakas ja lugupidav, mitte süüdistav ja koostööd pärssiv.

8. Lähte uus katlamaja- büroohoone planeerimine on tekitanud Lähte inimestes ebakindlust ning teadmatust. Kommunaali juht on lubanud kõnealuse kinnistuga piirnevate inimestega kohtuma minna ja infot jagada niipea, kui on mingi kindlam plaan olemas.

Jutuks tuleb veel komisjonis jõulupreemiade maksmine 2022.a. töötulemuste eest. Selgusetuks jääb, mille alusel või millist statuuti järgides ja millisest eelarvest maksti osadele asutuste juhtidele preemiat. Välja jäid Noortekeskuste juhid, osad kooli- ja lasteaedadejuhid, kultuuritöötajad, raamatukogutöötajad.

Komisjon leiab, et preemia/tulemustasu maksmine on alati töötaja jaoks motiveeriv ning rõõmustav, kuid selle jagamiseks võiks olla statuut või väljatöötatud kriteeriumid, siis ehk inimesed saaksid paremini aru, kes kvalifitseerub, kes mitte.

Koosoleku juhataja Aune Sepp (allkiri digitaalne)